Quodsi concursus pcenitentium requireret Confessarium magis, quam Orationum assignatarnm 
recitatorem, Organarius vel Senior Confraternitatis, vel alius cum clara voce ad earum cum populo reci- 
tationem deputetur.

Instructiones ad captum composite mira Jubilaeum de variis declamentnr, quibus populus ad 
poenitentiam, resipiscentiam, charitatem proximi et communitatis, prseprimis nunc in campis, pratis, hortis 
aut silvis, custodiam substantim Cleri et ecclesim circa obi t um,  laborem et conscientiosam sui et proximi 
boni terrestris administrationem, restitutionem ablatorum, bonse fama., castitatem. mansuetudinem cum do- 
mesticis et vicinis, patientiam in arduis^ perseverantiam in voto sobrietatis, ad venerationem et obedien- 
tiam utrique Potestati ac Prsepositis, &c. &c. flectatur.

Demum post Vesperas pro conclusione, Dom. IY post Pentec. solemnis dicatur sermo e rostro sacro

6) C o n d i t i o n e s  lucrandi tantum Jubilsei thesaurum fiüelibus distincte annuntientur- ni- 
mirum Or a t i o n e s ,  cum visitatione ecclesiarum, j e j u n i u m  ter in una hebdomadum et e l e e mo s y n a ,  
c on f e s s i o  et Co mmu n i o  s. &c. de quibus tum L i t t e r a e  P a s t o r a l e s  Nostrge polonie, jam l i be l -  
l us  citatus uberius Jisserunt. Litteris videlicet illis conformiter tres aut pauciores Ecclesiae designandae 
sunt, quae b i s visitandm forent.. pro devotione. In qua, ergo Parochia duo exisiunt templa, ea qua talia 
designentur. Tamovi.ae hunc in finem assignanus Ecclesiam C a t h e d r a l e m  et PP. B e r n a r d i n o 
r u m;  has bis aut ter pro lucranuis indulgentiis visitent fideles.. diebus ferialibus, ut sequitur; ubi u n a  
tantum prostat ecclesia, p a r o c b i a l i s  aut fi 1 i a 1 im. quam lucraiuri Indulgentias has visitent q u a t e r 
aut s e x i e s ,  prout tempus permiserit, sub devotione feriis IV. VI. et Sab. cum expositione, aut sub
alia Missa, verum semper in aliqua feria, et ibidem orationes e libello illo aut una cum Celebrante, fer-
vide recitent, Supplicationesque devote canant. Quodsi auis s eme l  tantum, in aliqua feria, adire valere: 
Ecclesiam suain, tune visitet 3 stationes, seu Altaria a respectms Parochis designatas, ibique ante Ma
jas Altäre ceu S t a t i o n e m  l inam Orationes illas e libello ad Patrem Misericordiarum cum affectu mittat, 
ad 2dam et 3t*am St a t  i o n e m, seu Altäre vel Figuras »anctorum Litanias adaequatas ac supplica
tiones persolvat; rursus illi, qui legendi arte destituuntur, saltem 5 P a te r .. 5 A v e  Ma r i a . . .  et unum 
C r e d o  ad intentionem sanctae Matris Ecclesiae enixissimr depromant. supplicationesque addant.. 
Si autem ex occasione tot festorum peregrinari quis solus aut cum aliis processional iter mallet ad 
locum indulgcntiarum aliquem, hoc in casu si in propria parochiali Ecclesia praevie eodein die per-
ageret stationem l mam, in ecclesia vero, ad quam tenderet, 2dam, et redux in via ad aliquam Capellam
aut Figuram SS. vel in Ecclesia paroch, 3tiam, ibique devotionem supra attactam persolveret, hanc pe- 
regrinationem seu processionem reputamus pro una visitatione trium templorum Jubilaea.

madarum per eosdem una cum Ecclesiis stabiliendarum bis visitaverint, aliaque recensita opera 
devote peregerint, plenissimam omnium peccatorum Indulgentiam, sicut in anno Jubilæi visitan- 
tibus certas Ecclesia! infra, et extra Urbem prædictam concedi consuevit, tenore præsentium 
concedimus atque indulgemus.

Concedimus etiam, ut navigantes, atque iter agentes quum primum ad sua se domicilia 
receperint, operibus suprascriptis peractis, et Us visitata Ecclesia Cathedrali, vel Majori, vel 
propria Parochiah loci ipsorum domicilii eamdem Indulgentiam consequi possint et valeant. Re
gular ibus yero personis utriusque sexus etiam 'n claustiis perpetuo degenfibus, nec non aliis 
quibuscumque tarn laicis, quam sæcularibus, vel regularibus in carcere aut captivitate existenti- 
bus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui memorata 
opera, vel eorum aliqua præstare nequiverint, u t ilia Confessarius ex actu approbatis a locoruin 
Oidinariis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, ea- 
que injungere, quæ ipsi pœnitentes efficere possint... cum facúltate etiam dispensandi super Com- 
munione cam pueris, qui nondum ad primam Communionem admissi fuerint, pariter concedimus 
atque indulgemus.

• Insuper omnibus et singulis Christifidelibus Sæeularibus, et Regularibus cujusvis Or- 
dinis et Instituti, eiiam specialiter nominandi, licentiam concedimus, et facultatem, ut sibi ad 
liunc effectum eligere possint guemcumque Presbyterum Confessarium tarn Saecularem. quam 
Regulärem ex actu approbatis a locorum Ordinariis (qua, facúltate u ti possint, etiam Moniales, 
Novitiæ, aliaeque mulieres intra claustra degentes, dummodo Confessarius approbatus sit pro Mo- 
nialibus), qui eos ab excommunicationis, suspensionis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, et cen- 
suris a ju re  vel ab bomine quavis de causa latis, vel inflictis præ ter infra exceptas, nec non 
ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, et delictis quantumvis gravibus et enormibus, etiam 
locorum Ordinariis, sive Nobis, et Sedi Apostolicse speciali licet forma reservatis, et quorum ab
solutio alias quantumvis ampia non intelligeretur concessa, in foro conscientiæ, et bac vice 
tantum absolvere, et liberare valeant; et insuper vota quæcumque etiam jurata, et Sedi Apo- 
stolicae reservata (castitatis, religionis, et obligationis, quae a tertio acceptata fuerit, seu in 
quibus agatur de praejuaicio tertii semper exceptis, quatenus ea vota sint perfecta et absoluta 
nec non poenalibus *) quae praeservativa a peccatis nuncupantur, nisi commutatio futura judi- 
cetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refraenet, quam prior voti materia) in 
alia pia et salutaria opera dispensando commutare, injuncta tamen eis, et eorum cuilibet in 
supradictis omnibus poenitentia salutari, aliisque ejusdcm Confessarii arbitrio injungendis.

Concedimus insuper facultatem dispensandi super irregularitate ex violatione Censura- 
rum contracta, quatenus ad forum externum non sit deducta, vel de facili deducenda. Non in-

*) Ad talia referimos vota abstinentiae a cremato.

tendimus autem per prsesentes super alia quavis irregularitate sive ex delicto, sive ex defectu, 
vel publica, vel occulta, aut nota, aliaque incapacitate, aut inhabilítate quoquomodo contracta 
dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super prsemissis dispensandi, seu habilitandi, et in 
pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientise, ñeque etiam derogare Constitutioni cum 
appositis declarationibus editse a fel. rec. Benedicto XIV Prsedecessore Nostro „Sacramentum 
Poenitentiae“ quod inhaöilitatem absolvendi tompticem, e t quoad Obligationen denunciationic 
neque easdem presentes iis, qui a Nobis, et Apostólica Sede, vel aliquo Prselato, seu Judice 
Ecclesiastico nominatim excommunicati, suspensi, interdicti; seu alias in sententias. et censuras 
incidisse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus dictarum trium *) hebdoma- 
darum satisfecerint, aut cum partibus concordaverinf, ullo modo suffragari posse aut debere. 
Quod si intra prsefinitum terminum judicio Confessarii satisfacere non potuerint, absolvi posse 
eoncedimus in foro conseientiae ad effectum dumtaxat assequendi Indulgentias Jubilsei, injuncta 
obligatione satisfaciendi statim ac poterunt.

Quapropter in virtute sanctae ohedientise tenore praesentium districte praecipimus, at- 
que mandamus omnibus, et quibuscumque Ordinäres locorum ubicumque existentibus, eorumque 
Vicariis, et Officialibus, vel ipsis deficientibus, illis, qui curam animarum exercent, ut cum prae
sentium Littesarum  transumpta, aut exempla etiam impressa acceperint, illa, ubi prinuim pro 
temporum, ac locorum ratione satius in Domino censuerint, per suas Ecclesias ac Diceceses, P ro 
vincias, Civitates, Oppida, Terras, et loca publicent. vel publicari faciant, populisque etiam Ver- 
bi Dei praedicatione, quoad fieri possit, rite praeparatis, Ecclesiam, seu Ecclesias visitandas, ac 
tempus pro praesenti Jubilaeo designent.

Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationihus Apostolicis, praesertim quibus fa
cultas absolvendi in certis tunc expressis casibus tta  Romano Pontifici pro tempore existenti re- 
servatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Indulgentiarum, et facultatum hujusmodi concessio
n s ,  nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari possint, nec non 
regula de non concedendis Indulgentiis ad instar, ac quorumcumque Ordinum, et Congregationum, 
sive Institutorum etiam juramento, confirm ation Apostólica, vel quavis firmitate alia roboratis, 
statutis, et consuetndinibus, privilegiis quoque indultis, et L itteris Apostolicis eisdem Ordinibus, 
Congregationibi’s, et Institutis illorumque personis quomodolibet concessis, approbatis, et innova- 
tis, quibus omnibus, et singulis etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica. ex
pressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu alia quae- 
vis expressio habenda, aut alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores 
praesentibus pro sufficienter expressis, ac fonnam in iis traditam  pro servata habentes, hac vice 
specialiter, nominatim, et expresse ad effectum praemissorum derogamns, ceterisque contrarii?